pre confusione sonitus maris et fluctuum. Erit enim primo nimia eleuatio maris extra terminum suum naturale. scilicet ultra altitudinem montium. et cubitis. iuxta illud psalmi. Mirabiles elationes maris. Secundo erit ipsi nimia ad infana loca depressio. ita ut vix appareat. Apoc. xxi. Mare iam non est. Tercio erit ipsi horribilis sonitus. iuxta illud psalmi. Eleuauerunt flumina vocem suam. Propter ista ergo dicit Hugo illi qui habitant in marinis partibus currerent ad loca elongata a mari tamen more rugie maris per confusione sonitus maris et fluctuum. scilicet inordinata commotio vendax. Vel secundum ipsam confusione ista possumus intelligere perturbationem nouam. quam nunquam visa est. Et est hoc multum probabile. Nam secundum Iacobum de aetadria. Facta alteratio circa corpora celestia necesse est fundere mare. quod disponitur per corpora celestia. ut dicitur primo Petri. Secundo ista premissa erit et persecutio anticipata contra quos fugient homines de regnis suis ad partem alteram. Vel quod oppriment vendicque per ipsam. Et hec erit premissa in terris. Et habent autem terrore sequitur in hominibus immutatio. vnde sequitur in libro. Presertim hominibus per timore scilicet malorum que cernuntur et expectatione malorum que superueniet in posterum in universo orbi. vnde uersaliter. Ita dicit Hugo de sancto victore. Ex isto igitur timore arefcent homines que erant opulenti et pingues. Quia puer. xvij. dicit. Spiritus tristis ericcat ossa. Tunc enim implebitur illud Isa. xij. Omnes manus dissoluentur. et omne cor hominis corabescet. Unusquisque ad primum suum stupebit. et facies combuste vultus eorum. Et illud Treno. iij. Denigrata est super carbones facies eorum. Adhesit cutis eorum ossibus. aruit et facta est quasi lignum. De ista expectatione que superueniet in universo orbi que arefcent facies homines dicit Petrus. xxiij. que hoc erit tempore anticipati quoniam erit talis tribulatio quam non fuit ab initio. Et merito quod tunc preflabit illa persecutio et tribus persecutionibus. scilicet tyrannorum. que cruciauerunt olim martyres. Hereticorum que impugnauerunt confessores. Et falsorum fratrum que decipient simplices. Et quod ista simul currerent. ideo erit persecutio maxima quam nunquam fuit ab initio. Nec est mirum quod homines arefcent cum etiam virtutes celorum mouebunt. Hugo de sancto victore primo exponit. id est angeli in noua admiratione transibunt. ut etiam dicitur glo. et ministerium pietatis in ministerium vindicte permutabunt.

moti indignatione contra preceptores diuine dignationis et angelice. Secundo mouebuntur secundum eum. id est christo descendet ad iudicium. Tercio secundum horra mouebunt. id est modum timentium se habebunt. Quarto mouebuntur timore reuerentie. que licet semper sit in eis tamen tunc maxime apparebit Job. xxi. Coline celi tremiscunt et pauent ad nutum eius. Dicit Gregorius. Quid faciet scigula deserti dum punit cedrus libani. Quinto mouebuntur more terreno. sicut milites mouentur more regis ad expeditionem. ciuitas feruet. populus citatur. sic christo more ad iudicium angeli mouebuntur secundum Crisostomum. Sexto secundum Lyra super Petrum. Mouebuntur virtutes celorum. id est illi angeli que specialiter dicuntur virtutes. quorum est facere miracula et signa. que tunc mouebuntur ad facienda diuersa miracula in celo. in aere. in terra. in mari et in orbibus abyssis. ad incutendum dum terrore iudicij venientis. Dicunt autem virtutes celorum angeli. siue que mouentur celos secundum philosophos. siue que inhabitant celos secundum Boetium. Hugo de pratis dicit pulchrum dictum de hoc. que mouebuntur etiam angeli horrore diuine videte. Nam secundum Crisostomum licet nihil sibi conficiunt in beatitudine consummati. tamen non sine trepidatione ibi astabunt. sciens quod tunc vix iustus saluabitur. ut dicitur. Petrus. iij. Quare autem tot terribilia signa precedunt iudicium generale plures rationes videntur esse sanctorum. Prima ratio secundum Gregorium. est ut nos christus paratos inueniret tempore aduentus sui. vnde Petrus. xxiij. Et vos estote parati quod qua hora non putatis filius hominis veniet. Secunda ut nos ab amore mundi illicito cōpescat. dum eius mala que sequuntur ante oculos mentis nostre ostendit. Tercia ut semper in timore dei maneamus. ut si deum in tranquillitate metuere nolumus. saltem eius viciniam aduentum percussio nibus astruimus timentem. Decima Gregorius. Ultra ista signa corporalia colliguntur alia multa ex euangelistis et apostolicis scriptis. Magister in scolastica historia. Beatus Hieronymus. Boetius et Lyra super Petrum. referunt ex antiquo libro hebreorum. xv. signa prima ante aduentum christi. Due primo referam propter vulgares et simplices. Deinde ponam alia magis certiora propter spirituales. Primum signum corporale erit que erigatur mare. et cubitis super montium altitudines. stans in loco suo quasi murus. et habent erit primo die. Secundo die tamen descendet que vix videri possit. Tercio marine belue appa-